UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ TƯ PHÁP

Số:          /STP-HC&BTTP

V/v triển khai Công văn số

7665/UBND-KGVX ngày 06/7/2020

của Chủ tịch UBND tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày      tháng      năm 2020

Kính gửi:

- Phòng Tư pháp các huyện, thành phố;

- Các phòng chuyên môn và tương đương;

- Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở.

Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch Ủy bản nhân dân tỉnh tại Văn bản số

7665/UBND-KGVX ngày 06/7/2020 về việc triển khai Quy chế quản lý cơ sở

dữ liệu hộ gia đình và mã số BHXH của người tham gia BHXH, BHYT (kèm

file đính kèm). Để triển khai thực hiện nội dung Văn bản nêu trên, Giám đốc Sở

Tư pháp yêu cầu Phòng Tư pháp các huyện, thành phố, các phòng chuyên môn

thực hiện như sau:

1. Văn phòng Sở tham mưu, phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông

thực hiện kết nối, liên thông dữ liệu đăng ký khai tử, khai sinh và cấp thẻ BHYT

cho trẻ em dưới 06 tuổi trên Hệ thống thông tin đăng ký và quản lý hộ tịch với

Hệ thống quản lý cơ sở dữ liệu hộ gia đình và mã số bảo hiểm xã hội của cơ

quan Bảo hiểm xã hội; trong đó bao gồm cả trường hợp đăng ký khai sinh có

yếu tố nước ngoài thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND cấp huyện mà cha,

mẹ chọn quốc tịch Việt Nam cho trẻ em.

2. Trưởng phòng Tư pháp các huyện, thành phố chủ trì phối hợp các cơ

quan liên quan tham mưu UBND cùng cấp triển khai, thực hiện Văn bản số

7665/UBND-KGVX của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh gắn với việc triển khai,

thực hiện Quy chế phối hợp số 01/QCPH-STP-BHXH ngày 05/6/2020 giữa Sở

Tư pháp và Bảo hiểm xã hội tỉnh Đồng Nai về việc thực hiện liên thông thủ tục

hành chính đăng ký khai sinh, cấp thẻ bảo hiểm y tế cho trẻ em dưới 06 tuổi trên

địa bàn tỉnh Đồng Nai.

3. Trưởng các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc nghiên cứu nội dung

Văn bản số 7665/UBND-KGVX của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh để triển

khai, thực hiện.

Quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị các cơ quan

phản ánh về Phòng Hành chính và Bổ trợ tư pháp, để kịp thời theo dõi, tham

mưu lãnh đạo Sở xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Bảo hiểm xã hội tỉnh (phối hợp);

- Giám đốc, các Phó Giám đốc STP;

- Trang TTĐT STP;

- Lưu: VT, HC&BTTP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Ngô Văn Toàn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-07-09T19:13:10-0500
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ngô Văn Toàn<toannv.stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-07-10T08:28:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-07-10T08:28:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-07-10T08:28:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-07-10T08:28:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!